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W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 10 października 2015r. (wpłynęła do UG dnia 29 

grudnia 2015r., zarejestrowano pod poz. 10350/2015), uprzejmie wyjaśniam, co następuje: 

  Mając na uwadze petycję mieszkańców w sprawie budowy chodnika dla pieszych w ul. 

Szkolnej w Ostrówku, należy przychylić do racji przytoczonych w jej treści. Po pierwsze, 

wspomniany przez Państwa odcinek drogi stanowi część ważnego ciągu komunikacyjnego 

łączącego miejscowości gminne: Tuł i Karolew z miejscowością Ostrówek, w tym stanowi 

drogę dojazdową dla dzieci uczęszczających do pobliskiego Zespołu Szkół w Ostrówku. Po 

drugie, droga na opisanym przez Państwa odcinku przylega do terenu przyszkolnego wraz ze 

zlokalizowanym zjazdem do obiektu sportowo-rekreacyjnego pn. „Orlik”, który cieszy się 

wzmożonym zainteresowaniem przez cały rok. Mając na względzie poprawę bezpieczeństwa 

użytkowników wspomnianej drogi, w tym właścicieli posesji przylegających do wymienionej 

w petycji ulicy, gmina podjęła pod koniec ubiegłego roku starania mające na celu uregulowanie 

stanu prawnego drogi (odcinka od skrzyżowania ul. Wołomińskiej i Kolejowej do granicy             

z miejscowością Tuł). Na obecnym etapie oczekujemy na wydanie przez Wojewodę 

Mazowieckiego decyzji stwierdzającej nabycie przez gminę wspomnianego odcinka drogi, co 

może nastąpić jeszcze w tym roku. Powyższe umożliwi gminie prowadzenie przyszłych 

inwestycji w pasie drogi ul. Kolejowej (na podanym odcinku) np. w postaci wybudowania 

ścieżki pieszo-rowerowej.  

W bieżącym roku budżetowym gmina ogłosiła przetarg, a po jego rozstrzygnięciu przystąpi 

niebawem do realizacji inwestycji rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Ostrówek na ul. Barbary. W związku z wyżej wymienioną inwestycją, pracami zostanie objęta 

również ul. Kolejowa w zbiegu z ul. Barbary (w celu przyłączenia budowanego odcinka do sieci 

głównej). Dopóki nie zostanie ukończona rozbudowa sieci kanalizacyjnej na tym odcinku drogi, 

to wykonanie kompleksowego remontu nawierzchni drogi wraz z budową ścieżek pieszo-

rowerowych na wskazanym odcinku jest z oczywistych względów niecelowe.  
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W najbliższych miesiącach zostanie wznowiony front robót w związku z inwestycją 

współfinasowaną ze środków Gminy Klembów dot. rozbudowy drogi powiatowej Nr 4334W 

w Ostrówku w ramach zadania kontynuacji przebudowy do drogi wojewódzkiej 634. W ramach 

tego przedsięwzięcia zostanie wybudowane rondo na zbiegu ulic: Wołomińskiej, Warszawskiej 

i Kolejowej wraz z 20-metrowym odcinkiem ścieżki pieszo-rowerowej, m.in. w pasie drogi ul. 

Kolejowej (od planowanego ronda w kierunku miejscowości Tuł). 

Podsumowując zajęte stanowisko w tej części udzielonej odpowiedzi, wyjaśniam, że po 

ukończeniu najbliższych inwestycji związanych z rozbudową sieci kanalizacji sanitarnej              

w ulicach przyległych do ul. Kolejowej, a także po ukończeniu budowy ronda wraz z 20-

metrowym odcinkiem ścieżki pieszo-rowerowej w wymienionej ulicy, przy jednoczesnym 

uregulowaniu w całości stanu prawnego drogi będzie możliwe podjęcie dalszych inwestycji, 

m.in. kontynuacja budowy ścieżki na pozostałym odcinku drogi. Jak już wyżej wspomniano, 

przeprowadzenie ww. inwestycji zaplanowano jeszcze w tym roku.  

W sprawie przedmiotowej petycji, należy mieć na względzie, że jedną z najpilniejszych             

i najbardziej potrzebnych inwestycji na terenie naszej gminy jest obecnie budowa sieci 

wodociągowej w kolejnych miejscowościach: Rasztów, Stary Kraszew, Karolew, Wola 

Rasztowska, Roszczep i Krusze. W bieżącym roku budżetowym, przy uwzględnieniu obecnie 

zaplanowanych i wykonywanych inwestycji, nie jest możliwe przesunięcie środków na 

wskazany przez Państwa cel.  

W związku z powyższym, pozwalam sobie potraktować Państwa petycję jako wniosek             

o zaplanowanie inwestycji kontynuacji budowy ścieżki pieszo-rowerowej w miejscowości 

Ostrówek przy ul. Kolejowej (na jej określonym w petycji odcinku) w przyszłorocznym 

budżecie gminy na 2017 rok. Gmina Klembów, w sytuacji zabezpieczenia wystarczających 

środków finansowych w przyszłorocznym budżecie na ww. cel oraz przy jednoczesnej 

akceptacji Rady Gminy Klembów wyrażanej w formie stosownej uchwały, będzie mogła 

dopiero przystąpić do wykonania wyżej wymienionego zadania.  

Jednocześnie proszę o poinformowanie zainteresowanych mieszkańców (sygnatariuszy 

petycji) o treści niniejszej odpowiedzi. 

 

Do wiadomości: 

1. Adresat, 

2. a/a. 

                                                                                                               Z poważaniem   

Wójt Gminy Klembów  

      /-/ Rafał Mathiak  


